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[Formanden.] 
Folketingsmand Brorsen, 

1 홢 ! C h r .  Ernst Christen- 
: sen, 

Amtsraadsmedlem Jens Hørliick, Skod- 
borg^ 

Folketingsmand Ulrich, 
홢홢 Fibiger og 

fhv. Folketingsmand Emil Rasmussen, 
Hannesborg, Ullerslev, 

til Medlemmer af det i § 2 i Lov af 14. Maj 
1934 om Oprettelse og Udvidelse af mindre 
Landbrug, derunder Gartnerier og Have- 
brug, samt Tildeling af Byggepladser og 
Havelodder nævnte Jordlovsudvalg for et 
Tidsrum af 6 Aar fra den 11. November 
d. A. at regne. 

Endelig meddeles det, at Fællesudvalget 
har valgt: ; 

Folketingsmand Hans Rasmussen 
til Medlem af Rigsdagens Grønlandsud- 
valg 'og 

Folketingsmand J. P. Jensen 
til Medlem af Over-Skyldraadet for Tids- 
rummet indtil 30. Juni 1939, begge disse i  
Stedet for afdøde Folketingsmand Olufson, 
samt 

Folketingsmand J. C. A. Larsen 
til Medlem af Jernbaneraadet for Tids- 
rummet indtil 28. Juli 1935 i Stedet for 
afdøde Statsrevisor Pinstrup. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
o,ngaaende Forslag til Lov om Indløselig- 
heden o;f Nationalbankens Sedler og om For- 
anstaltninger til Værn for den danske Valuta. 

Valgt blev: Hans Nielsen, P. Andersen, 
Chr. Hansen, Einer-Jensen, J. P. Larsen, 
Lundberg, Jørgen Jørgensen, Rager, Himmel- 
struf, Bror sen, Knud Kristensen, Ohristiani, 
Christmas Møller, Fibiger og Prieme. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for 홢- Firìansaaret fra 1. 
April 1935 til 31. Marts 1936. 

Forhandlingen' genoptoges. 

M. K. Sørensen: Jeg ønsker her fra 
denne Plads at henlede Opmærksomheden paa 
de mange Plantager, som findes rundt om i 
vort Land, og hvoraf de allerfleste og største 
findes i Vestjylland, for hvilken Landsdel 

de spiller en ikke uvæsentlig Rolle. De øver 
stor gavnlig Indflydelse ved at skærme mod 
den stærke, skarpe Vestenvind, der fyldt 
af Havgus kan være meget ubehagelig, tillige 
skærmer Plantagerne mod Sandflugten. Disse 
mange Plantager, der ejes dels af Hedesel- 
skabet, dels af private, trænger i høj Grad 
til at blive forstmæssigt udhugget, derom 
er alle sagkyndige enige. Men naar man nu 
er enig om Gavnligheden af en saadan For- 홢 
anstaltning, kan man spørge: hvorfor 
iværksætter man saa ikke en saadan? Grun- 
den hertil maa sikkert søges i; at Udgifterne 
til en anstændig Arbejdsløn og Transport- 
omkostningerne er saa store, at disse Ud- 
gifter vanskeligt kan .dækkes ved Salget af 
det derved indvundne Brændsel. Derfor ud- 
nytter man ikke disse Muligheder. Jeg ved 
meget vel, at der hist og her udtyndes lidt, 
at enkelte Mejerier, som ligger i Nærheden 
af Plantagerne, benytter Fyrrekvas til 
Brændsel, men alle Mejerier, Teglværker 
og mange andre Virksomheder kunde ud- 
mærket benytte Brændsel fra vore Plan- 
tager, vel at mærke, naar det kunde frem- 
skaffes til en nogenlunde rimelig Pris; 
ogsaa de private Husholdningér, i særlig 
Grad i Stationsbyerne, hvor man ikke har 
Gasværker, kunde aftage slet ikke saa lille et 
Kvantum af det Fyrretræ, som kan frem- 
skaffes ved saadan Udtynding; naar det 
kunde sælges til en Pi-is, der svarer til Prisen 
paa udenlandsk Brændsel, skal Afsætningen 
nok komme. Det er ikke Ulyst til at be- 
nytte Fyrretræ i Husholdningen, men det 
er i første Række: Spørgsmaalet om Prisen 
i Forhold til Prisen paa det udenlandske 
Brændsel, der her er afgørende. 

Jeg peger paa dette, fordi her er et 
Felt; der kunde give Beskæftigelse til mange 
Arbejdere, saafremt man gennemførte e n .  . - 
rigtig rationel Udnyttelse af de Muligheder, 
som her er til Stede. Det er Arbejde, som 
kan udføres i Vintertiden, og jeg tror, dette 
Spørgsmaal er en Undersøgelse værd. Kunde 
man ikke med Støtte enten fra Arbejdsløs- I I 
hedsfonden eller paa anden Maade faa sat 
et Arbejde i Gang, med andre Ord, faa eta- 
bleret et Samarbejde mellem Ejerne af 
Plantagerne, Arbejderne og det offentlige, 
saa Arbejdet kunde komme i Gang? Der 
er Brug for denne Produktion af Brændsel 
her i Landet, og vi sparer paa den Del af 
vor Valuta, som bruges til Brændselsindkób;.' 
Hvis Sagen realiseres, indebærer den føl- 
gende Fordele: En Del arbejdsløse kommer 
i Arbejde 홢 det er efter min Mening den 
største Fordel 홢, en Del udenlandsk Brænd- 
sel erstattes med indenlandsk Brændsel, 
og vore Plantager vilde som Følge af en 


